УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ
АШМЯНСКАГА РАЁННАГА
ВЫКАНАЎЧАГА КАМІТЭТА

ДЗЯРЖАЎНАЯ ЎСТАНОВА АДУКАЦЫІ
«ДАШКОЛЬНЫ ЦЭНТР РАЗВІЦЦЯ

ДЗІЦЯЦІ Г.АШМЯНЫ»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ОШМЯНСКОГО РАЙОННОГО

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

         «ДОШКОЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ
РЕБЕНКА Г.ОШМЯНЫ»

               ЗАГАД                                                               ПРИКАЗ

    29.08.2025 № 144
               г. Ашмяны                                                          г. Ошмяны
​
​
​
Об    организации     деятельности
областного центра эффективных
педагогических практик
в 2025/2026 учебном году
на базе ДЦРР г. Ошмяны

На основании приказа главного управления образования
Гродненского облисполкома от 20.08.2025 № 176 «Об организации
деятельности областных центров эффективных педагогических практик
в 2025/2026 учебном году», приказа управления образования
Ошмянского райисполкома от 28.08.2025 года № 129 «Об организации
деятельности областных центров эффективных педагогических практик
и районных ресурсных центров в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить на 1 год срок деятельности функционирующего

областного центра эффективных педагогических практик по теме
«Организация процесса патриотического воспитания в учреждении
дошкольного образования»

2.​ Руководителю областного центра эффективных
педагогических практик М.С. Меховой:

3.1.​ Разработать и предоставить в государственное учреждение
«Ошмянский учебно-методический кабинет» и государственное
учреждение образования «Гродненский областной институт развития
образования»  план работы областного центра эффективных
педагогических практик на 2025/2026 учебный год

Срок исполнения: 20.09.2025 г.;
  3.2.​ Предоставить в государственное учреждение «Ошмянский

учебно-методический кабинет» и государственное учреждение

образования «Гродненский областной институт развития образования»
отчёт о проделанной работе.

Срок исполнения: до 30.05.2026;
3.3.​ Организовать трансляцию эффективных педагогических

практик, освещать ход и результаты деятельности областных центров
эффективных педагогических практик в средствах массовой
информации.

Срок исполнения: постоянно;
3.4. Актуализировать на сайте ДЦРР г. Ошмяны страницу,

отражающую работу областного центра эффективных педагогических
практик

Срок исполнения: до 27.09.2025;
3.5. Транслировать результаты работы областного центра

эффективных педагогических практик в разноуровневых средствах
массовой информации; на научно-практических конференциях,
фестивалях различного уровня.

4.​ Утвердить членов областного центра эффективных
педагогических практик в составе:
Богданович Е.Н., воспитатель дошкольного образования;
Шукелович В.Ф., воспитатель дошкольного образования;
Тюлькевич Е.И., воспитатель дошкольного образования;
Банель Ю.В., воспитатель дошкольного образования;
Вилюшкевич Т.Е., воспитатель дошкольного образования;
Миндюкевич Т.В., воспитатель дошкольного образования.

5.​ Членам областного центра эффективных педагогических
практик:

5.1. Организовать работу областного центра эффективных
педагогических практик в соответствии с Положением об областном
центре эффективных педагогических практик;

5.2. Обеспечить доступность информационного пространства
областного центра эффективных педагогических практик для педагогов
района и области;

5.3. Транслировать образцы эффективной педагогической практики
по проблеме повышения качества организации процесса
патриотического воспитания в учреждении дошкольного образования;

5.4. Принимать участие в научно-практических конференциях
различного уровня в целях трансляции инновационных педагогических
идей по организации процесса патриотического воспитания в
учреждении дошкольного образования.
6.​ Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
заведующего по основной деятельности М.С. Мехову.

Заведующий ДЦРР г. Ошмяны                              Н.А. Буйницкая